*«> •' ' '

1

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
■ V ' . ■ . • .

•V- ; •: •' !.V •-' .''-V.’ •" .'.г ' ’■ •
" . , - г с г . . - . .  • .

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Берёзовское муниципальное образование
Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "28" ноября 2022 г. № 78

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Думы Березовского
муниципального образования "О внесении
изменений в Устав Березовского
муниципального образования"

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
статьями 7, 16, 44, 50 Устава Березовского муниципального образования, Порядком
организации и проведения публичных слушаний на территории Березовского
муниципального .- образования, утвержденным решением Думы Березовского
муниципального образования от 20.03.2019 г. № 62, администрация Березовского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 30 декабря 2022 года публичные слушания по проекту решения
Думы Березовского муниципального образования "О внесении изменений в Устав
Березовского муниципального образования (далее -  проект решения), внесенного на
рассмотрение Думы Березовского муниципального образования (прилагается).

2. Определить:
организаторами публичных слушаний:
- администрацию Березовского муниципального образования;
- заместителя главы Березовского муниципального образования Савкину В.С.

(председатель публичных слушаний);
- ведущего специалиста администрации Березовского муниципального образования

Понамареву О.Н. (секретарь публичных слушаний). I
место проведения публичных слушаний: администрация Березовского

муниципального образования (с. Березовка, Тайшетского района, Иркутской области, ул.
40 лет Победы, 19);

начало публичных слушаний -  в 10.30 часов местного времени.

3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения
направляются в срок до 30 декабря 2022 года в администрацию Березовского
муниципального образования (с. Берёзовка, ул. 40 лет Победы, 19, тел. 8 39 53 21 61 20.

4. Заместителю главы администрации Березовского муниципального образования
Савкиной В.С. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных
настоящим постановлением.

5. Ведущему специалисту администрации Березовского муниципального
образования Понамаревой О.Н. опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов
Березовского муниципального образования «Вестник Березовского муниципального
образования» и разместить на официальном сайте администрации Березовского
муниципального образования:

настоящее постановление с приложением;
заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со

дня его утверждения.
6. Администрации Березовского муниципального образования по результатам

публичных слушаний провести анализ поступивших предложений с целью возможности
учета их при подготовке проекта решения Думы Березовского муниципального
образования «О внесении изменений в Устав Березовского муниципального образования
к рассмотрению на сессии Думы Березовского муниципального образования, подготовить
пояснительную записку к указанному проекту решения Думы Березовского
муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
муниципального образования: И.Г.Коротков

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район”
Берёзовское муниципальное образование

Дума Берёзовского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

«____» ____________2022 года

«О внесении изменений в Устав
Берёзовского муниципального образования»

В целях приведения Устава Берёзовского муниципального образования в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 44, 47
Устава Берёзовского муниципального образования, Дума Берёзовского муниципального
образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Берёзовского муниципального образования следующие
изменения:

1) в части 5 статьи 16 слова «публичные слушания» заменить словами
«общественные обсуждения»;

2) в статье 43:
а) в абзаце втором слова «обязанности для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для
субъектов инвестиционной деятельности»;

б) в абзаце шестом слова «инвестиционной» заменить словами «иной
экономической»;
в) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных
нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к
административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений,
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования),
определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов
установления и оценки применения обязательных требований, определенных

Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в
Российской Федерации"».

2. Главе Березовского муниципального образования:
направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в

Вестнике Березовского муниципального образования.
3. Изменения в Устав Березовского муниципального образования вступают в силу

после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной
регистрации.

Председатель Думы Березовского
муниципального образования,
Глава Березовского
муниципального образования: И.Г. Коротков